Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 01/2026

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ANTONINHO TELPIZOV 512.***.609-53 219148950 151330 HONÓRIO SERPA

ANTONIO CARLOS DE SOUZA 006.***.599-78 214573601 150004 JATAIZINHO

ANTONIO FERNANDES DOS SANTOS 077.***.609-86 216413954 150575 CANDÓI

ANTONIO MARQUES CARDOSO 009.***.519-24 214554852 123227 TIJUCAS DO SUL

ANTONIO MARQUES CARDOSO 009.***.519-24 214554879 123232 TIJUCAS DO SUL

ATLAS INDÚSTRIA DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 78.242.***/0001-69 171148251 127785 PATO BRANCO

EFRAIN SILVA CORREIA DE OLIVEIRA 130.***.249-01 213178474 122370 LUIZIANA

IAGO ISOLANI DE ABREU 067.***.939-14 219180780 151345 FLORESTA

IAGO ISOLANI DE ABREU 067.***.939-14 219180799 151344 FLORESTA

IRANI ALVES FERREIRA 046.***.546-01 217732891 150931 ASTORGA

IRANI ALVES FERREIRA 046.***.546-01 217732948 150932 ASTORGA

IRANI ALVES FERREIRA 046.***.546-01 217732972 150933 ASTORGA

JB RECICLAGEM AMBIENTAL LTDA 54.709.***/0001-96 231889680 166604 CRUZEIRO DO OESTE

JOSE ADIR DO NASCIMENTO 080.***.008-60 183171100 143776 PALMEIRA

LEONI PIETRASZKI KINAGE 039.***.729-61 208803794 164599 ANTÔNIO OLINTO

LIANA LUIZA DAMINI 595.***.120-72 208810448 164581 BITURUNA

LUIS SKIVIRA 705.***.279-34 207475629 163472 PRUDENTÓPOLIS

LUIZ CARLOS FERREIRA 328.***.279-87 214414945 149965 BANDEIRANTES

MAURICIO GOBOR 056.***.089-10 180868330 142828 REBOUÇAS

MAURO APARECIDO CABRERA 633.***.619-87 210023127 131724 DOURADINA

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ 76.920.***/0001-30 235551381 163395 SANTANA DO ITARARÉ

NEIDE MARIA BARONI GOMES 035.***.949-00 177692077 129450 ITAPEJARA D´OESTE

NEIDE MARIA BARONI GOMES 035.***.949-00 177691984 129449 ITAPEJARA D´OESTE

OLAVO DE MORAES 057.***.799-00 213710907 143295 PINHÃO

OSMANIL PONTES CARMO 077.***.649-45 228251569 153844 GUARAQUEÇABA

PATRICIA KOKOGINSKI BARBOSA 079.***.869-07 215005771 149683 PONTAL DO PARANÁ

PATRICIA KOKOGINSKI BARBOSA 079.***.869-07 217380979 150756 PONTAL DO PARANÁ

PAULO HENRIQUE AIMONE 040.***.849-60 217402000 150858 JACAREZINHO

PAULO HENRIQUE AIMONE 040.***.849-60 217410827 150859 JACAREZINHO

ROBERTO FERREIRA NIERO 801.***.309-00 181152729 129954 ALTO PARAÍSO

ROSI TEREZINHA ZABOROWSKI 622.***.169-04 171348404 140341 PAULA FREITAS

SANDRO MACIEL 023.***.879-24 213107330 149783 GUARATUBA

THIAGO LEVANDOSKI 073.***.339-23 175603077 141385 TEIXEIRA SOARES

THIAGO LEVANDOSKI 073.***.339-23 175603530 141386 TEIXEIRA SOARES

VIVIAN KETLYN MARTINS ARCEGA 104.***.719-38 171394708 140267 PONTAL DO PARANÁ

Curitiba 20 de janeiro de 2026

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI